



Licitação PMNF <licitacaopmnf@gmail.com>

Pregão eletrônico nº 147/2023

2 mensagens

helenaruiz@gigalink.net.br <helenaruiz@gigalink.net.br>
Para: Licitação PMNF <licitacaopmnf@gmail.com>

20 de julho de 2023 às 17:54

Boa tarde, pregoeiro

Para atendimento do item 18.4 – seria Termo de Autorização da Anatel e a certidão de regularidade junto a Anatel?

E no item 18.5.4 “ A visita técnica poderá ser substituída por declaração formal assinada pelo responsável técnico da empresa licitante, conforme Anexo VI deste Edital. “, mas no anexo só consta a opção como se tivéssemos feito a visita. Podemos alterar ?

Atenciosamente,

Helena Ruiz

Consultora Corporativa

Tel.: (22) 3512-2000 ramal 3566

Cel.: (22) 92018-7435 • helenaruiz@gigalink.net.br

Nova Friburgo

Av. Galdino do Valle Filho, 29 - Lj A • Centro • Nova Friburgo • RJ/BR

Cep 28625-010 • Tel.: +55 (22) 3512 2000

www.gigalink.com.br

AVISO LEGAL: Esta mensagem pode conter informações confidenciais e/ou legalmente protegidas.
Caso recebida por engano, favor devolvê-la ao remetente e eliminá-la do seu sistema, não divulgando ou utilizando a totalidade ou parte desta mensagem ou dos documentos a ela anexados.

LEGAL NOTICE: This message may contain information of confidential nature and/or legally protected.
If you have received this message by mistake, please reply to the sender, eliminate it from your system and do not disclose or use this message or the attached documents, in whole or in part.

Licitação PMNF <licitacaopmnf@gmail.com>
Para: helenaruiz@gigalink.net.br

21 de julho de 2023 às 11:29

Bom dia.

Em atendimento aos esclarecimentos solicitados:

Item 18.4 Certidão que comprove a outorga concedida pela ANATEL à empresa para explorar os Serviços SCM e a comprovação de regularidade junto a ANATEL.

Resposta: o entendimento está correto. Será necessária a apresentação do Termo de Autorização da Anatel e a certidão de regularidade junto a Anatel.

Item 18.5.4 “ A visita técnica poderá ser substituída por declaração formal assinada pelo responsável técnico da empresa licitante, conforme Anexo VI deste Edital. “

Resposta: O anexo VI pode ser modificado e informar a dispensa da visita técnica nos mesmos moldes sem problema.

Atenciosamente,

Leonardo Gabrig Peixoto
Pregoeiro Comissão de Pregão I

[Texto das mensagens anteriores oculto]